2025年 5月 1日
報道関係各位

シミックホールディングス株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社グループは、2025 年 5 月１日付で下記のとおり組織変更および人事異動を行いましたので、お知ら

せいたします。尚、本年 3月 3日に発表いたしました通り、当社とブラックストーンとで合意した CRO事
業における戦略的資本提携に基づき、本日より新しい事業体制をスタートいたします。ブラックストーンと
の協業による CRO事業の成長を目指すとともに、当社グループ全体への波及を図り、更なる発展に貢献する
体制を構築いたします。

記

1． 組織の変更（2025年 5月 1日付）

１）グループ戦略室の新設

シミックグループ各事業の状況を踏まえた事業構造強化、成長戦略の再構築を推進するため、
「グループ戦略室」を新設します。グループ戦略室の主な役割は、以下の通りです。
①グループ各社の事業構造強化のための戦略的提携・パートナリング推進
②市場動向の分析・競合分析を踏まえた、グループ各社の成長戦略策定
③新規事業領域における事業モデル、収益化シナリオの再検討実施

2．人事異動（2025年 5月 1日付）

【シミックホールディングス株式会社】

新役職名 氏名 旧役職名

監査役 桑原 真二 CEOオフィス

グループ戦略室 Co-Head  小林 徹 CEOオフィス

グループ戦略室 Co-Head 後藤 智子 CEOオフィス

CEO特命担当 戸邊 隆則 監査役

【関係会社】

新役職名 氏名 旧役職名
シミック株式会社 代表取締役社長
（シミックホールディングス株式会社
取締役副会長）

片山 俊二 (シミックホールディングス株式会社
取締役副会長)

animo株式会社 代表取締役 CEO
（シミックホールディングス株式会社
代表取締役会長 CEO）

中村 和男 (シミックホールディングス株式会社
代表取締役会長 CEO)

(ご参考)

【エグゼクティブマネジメント体制】（2025年 5月 1日付）

エグゼクティブマネジメント 役割・機能

中村 和男 Founder、会長 CEO

大石 圭子 社長 COO

望月 渉 副会長

片山 俊二 副会長

松川 誠 副社長

三嶽 秋久 副社長

奥田 晃義 Asia CRO事業担当

小作 寛 Non-Clinical CRO事業担当、Bio-CDMO事業担当

夏目 貴弘 Non-Clinical CRO事業担当

瓦谷 俊隆 Consulting and Navigation Unit担当

中垣 寿 Consulting and Navigation Unit担当

松原 久雄 Site Support Solutions & Market Solutions事業担当

坂﨑 孝平 Site Support Solutions事業担当

葛西 恵 CMIC Solutions事業担当

中村 高歩 Healthcare Revolution事業担当（CMIC Trust担当）

秋田 昌男 Healthcare Revolution事業担当（CMIC Trust担当）

越後 和孝 CFO、内部統制責任者

福士 岳歩 Chief Creative Officer

武田 秀俊 CEO補佐

西田 恭子 Business Solution Unit担当

櫻井 奈古都 CHRO

以上